
Spielleitung: Margit Köhler 
Tel.:06152-960326 Spielbericht

Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

266851 03.64 301 8 450 01.72 142 8

854079 12.67 293 7 428 07.42 139 6

888872 02.83 300 5 429 07.86 142 3

833674 10.72 307 6 432 08.71 114 8

784801 02.63 316 3 466 07.69 135 4

368834 12.64 302 2 453 12.80 131 3

669684 09.61 0 0 0 0 0

833673 03.54 0 0 0 0 0

Differenz: 30 1819 31 2658 803 32

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X

Ja Nein Ja Nein
Schiedsrichter O.K. Schiedsrichter O.K. Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

SG Großwelzheim/Kahl
Voll

Zang, Gisela

Gesamt

Brauneis, Silke 295 437

431292

Andres, Patricia 129

KSC Hainstadt 1
Abr.

039831

Glock, Gaby (MF) 149 039817

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen
X X

039852

039861

Schierz, Annett 135 039837

8

15.11.2009Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

Blahut, Katharina (MF) 318 460039841

15:12

Regionalliga A

12:00

417

Ebeling, Kerstin 150 Nitzler, Simone 308 443

Hein, Diana 125 Lang, Judith 303

440

Link, Elke 0 0 0

Krammig, Eva-Maria 151 Werner, Sonja 309

0

839 1825 2628

Bauer, Anna 0 0

Bemerkungen zu: Hainstadt spielt mit Werbung; Schiedsrichter entschuldigt.

pers. Bestleistung Blahut, Katharina ; 

Karin Beez



Tabelle

Regional - Liga A Damen
08 KSG Florstadt - SG Sulzbach/Niedernberg :
08 BW Bischofsheim 2002 - AN Schweinheim :
08 KSC Eintr. Bockenheim 2 - KSC Vikt. Aschaffenburg :
08 SKG BS - Salmünster - ESV BG Frankfurt :
08 KSC Hainstadt - SG Kahl / Großwelzheim :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 SG Kahl / Großwelzheim 8 20609 12 : 4 2576,13 2570,00 4 : 2 2579,80 8 : 2
2 KSC Vikt. Aschaffenburg 8 20737 11 : 5 2592,13 2628,00 5 : 3 2556,25 6 : 2
3 KSC Hainstadt 8 20846 10 : 6 2605,75 2695,75 8 : 0 2515,75 2 : 6
4 SKG BS - Salmünster 8 20308 10 : 6 2538,50 2529,50 6 : 2 2547,50 4 : 4
5 ESV BG Frankfurt 8 20629 9 : 7 2578,63 2596,00 4 : 2 2568,20 5 : 5
6 AN Schweinheim 8 20517 8 : 8 2564,63 2592,75 6 : 2 2536,50 2 : 6
7 BW Bischofsheim 2002 8 20135 8 : 8 2516,88 2531,00 6 : 4 2493,33 2 : 4
8 KSC Eintr. Bockenheim 2 8 19857 6 : 10 2482,13 2496,00 4 : 4 2468,25 2 : 6
9 KSG Florstadt 8 19551 4 : 12 2443,88 2420,60 4 : 6 2482,67 0 : 6

10 SG Sulzbach/Niedernberg 8 17326 2 : 14 2165,75 2505,50 2 : 6 1826,00 0 : 8

Heim Auswärts

Schwan, Anja 478 SKG BS - Salmünster Arbeiter, Monika 477 ESV BG Frankfurt

Hagenbach, Stefanie 478 SKG BS - Salmünster Höhnlein, Karina 465 AN Schweinheim

Ebeling, Kerstin 466 KSC Hainstadt Blahut, Katharina 460 SG Kahl / Großwelzheim

Müller, Elke 454 BW Bischofsheim 2002 Gerlach, Nina 456 KSV Vikt. Aschaffenburg

Krammig, Eva-Maria 453 KSC Hainstadt Wächtler, Tina 447 ESV BG Frankfurt

Bender, Helma 453 BW Bischofsheim 2002 Wagner, Birgit 444 KSV Vikt. Aschaffenburg

Glock, Gabriele 450 KSC Hainstadt Nitzler, Simone 443 SG Kahl / Großwelzheim

Bender, Vanessa 449 KSC Eintr. Bockenheim Hessler, Maria 441 KSV Vikt. Aschaffenburg

Röder, Sandra 440 SKG BS - Salmünster Werner, Sonja 440 SG Kahl / Großwelzheim

Keiderling, Petra 437 BW Bischofsheim 2002 Brauneis, Silke 437 SG Kahl / Großwelzheim

Schwan, Anja 478 SKG BS - Salmünster Arbeiter, Monika 477 ESV BG Frankfurt

Hagenbach, Stefanie 478 SKG BS - Salmünster Höhnlein, Karina 465 AN Schweinheim

Ebeling, Kerstin 466 KSC Hainstadt Blahut, Katharina 460 SG Kahl / Großwelzheim

       Als Mannschaft der Woche2824 Holz

Mannsch.-Rekord Pers. Bestleistung 
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 71 4 475,25 4 472,25 8 473,75 0 478 516
2. 2. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 65 3 456,67 5 429,20 8 439,50 0 414 491
3. 3. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 48 5 455,60 3 437,67 8 448,88 0 477 477 neu

6. 4. Höhnlein, Karina AN Schweinheim 85 4 451,75 4 448,25 8 450,00 0 465 469
5. 5. Gerlach, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg74 4 450,50 4 455,75 8 453,13 0 456 483
4. 6. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 85 1 449,00 3 431,67 4 436,00 0 431 450

13. 7. Blahut, Katharina SG Kahl / Großwelzheim86 4 445,25 2 425,50 6 438,67 0 460 460 neu

9. 8. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 39 2 444,50 2 439,00 4 441,75 0 0 467
8. 9. Tucholke, Irene ESV BG Frankfurt 66 4 441,75 3 446,67 7 443,86 0 433 465

10. 10. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 64 4 441,25 3 453,67 7 446,57 0 453 459
11. 11. Mester, Ilona KSC Eintr. Bockenheim 57 1 441,00 1 423,00 2 432,00 0 0 441
7. 12. Lang, Judith SG Kahl / Großwelzheim71 5 440,40 3 440,33 8 440,38 0 417 458

14. 13. Strohmaier, Christine SG Kahl / Großwelzheim81 2 440,00 1 443,00 3 441,00 0 0 446
15. 14. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 89 1 439,00 1 400,00 2 419,50 0 0 439
17. 15. Röder, Sandra SKG BS - Salmünster 72 4 435,50 2 423,00 6 431,33 0 440 457
18. 16. Mahlstede, Saskia KSC Eintr. Bockenheim 82 2 435,00 3 422,67 5 427,60 0 413 446
19. 17. Schüßler, Gerda SG Sulzbach / Niedernbg.47 1 434,00 1 370,00 2 402,00 0 0 434
26. 18. Nitzler, Simone SG Kahl / Großwelzheim69 5 432,00 3 429,67 8 431,13 0 443 472
20. 19. Möller, Nadja KSC Eintr. Bockenheim 81 2 432,00 1 416,00 3 426,67 0 0 445
23. 20. Schröder, Carina KSG Florstadt 1 69 2 431,00 4 419,00 6 423,00 0 390 442
24. 21. Andres, Patricia KSC Hainstadt 83 3 430,33 4 439,00 7 435,29 0 429 467
38. 22. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg63 3 429,33 4 465,75 7 450,14 0 444 490
34. 23. Hessler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg54 4 429,25 3 442,33 7 434,86 0 441 460
25. 24. Maidhof, Isabell AN Schweinheim 82 4 429,00 4 453,00 8 441,00 0 428 482
21. 25. Stürmer, Barbara AN Schweinheim 67 4 428,00 4 423,75 8 425,88 0 417 448
27. 26. Schmid, Natalie KSC Eintr. Bockenheim 92 2 428,00 4 407,50 6 414,33 0 420 433
28. 27. Kilian, Erika KSG Florstadt 1 39 3 427,33 5 407,00 8 414,63 0 397 436
29. 28. Hagenbach, Stefanie SKG BS - Salmünster 78 4 426,75 4 449,75 8 438,25 0 478 478 neu

30. 29. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 63 3 426,33 5 427,20 8 426,88 0 437 452
31. 30. Bender, Vanessa KSC Eintr. Bockenheim 93 4 426,25 4 442,25 8 434,25 0 449 471
32. 31. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 89 2 426,00 3 413,00 5 418,20 0 396 450
37. 32. Treut, Carolin KSG Florstadt 1 84 2 424,50 4 392,50 6 403,17 0 425 427
43. 33. Werner, Sonja SG Kahl / Großwelzheim80 5 424,20 2 437,00 7 427,86 0 440 449
12. 34. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg.60 3 423,67 4 437,25 7 431,43 0 390 458
40. 35. Schmitt, Hilde KSV Vikt. Aschaffenburg59 4 423,50 4 431,50 8 427,50 0 431 457
39. 36. Zang, Gisela SG Kahl / Großwelzheim42 5 423,20 3 419,00 8 421,63 0 431 456
36. 37. Apphun, Rosel ESV BG Frankfurt 51 4 423,00 1 387,00 5 415,80 0 417 451
52. 38. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 83 4 422,75 2 417,50 6 421,00 0 447 458
41. 39. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 63 4 420,50 4 452,75 8 436,63 0 466 484
42. 40. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 64 3 420,33 4 449,00 7 436,71 0 450 473
35. 41. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg66 4 419,75 4 439,00 8 429,38 0 404 467
48. 42. Wetzel, Sandra AN Schweinheim 88 4 419,50 4 406,75 8 413,13 0 430 452
45. 43. Roth, Sabrina KSC Eintr. Bockenheim 92 1 419,00 1 387,00 2 403,00 0 387 419
47. 44. Gerlach, Isolde KSV Vikt. Aschaffenburg43 1 417,00 1 400,00 2 408,50 0 0 417
46. 45. Rayher, Waltraud ESV BG Frankfurt 39 5 416,80 3 457,67 8 432,13 0 409 475
16. 46. Reis, Irmgard SG Sulzbach / Niedernbg.47 2 416,00 3 410,67 5 412,80 0 394 438
50. 47. Beez, Karin KSC Hainstadt 56 3 415,00 3 474,33 6 444,67 0 0 498
44. 48. Schmid, Martina AN Schweinheim 54 4 415,00 4 416,00 8 415,50 0 402 436
49. 49. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 60 5 414,00 3 421,67 8 416,88 0 408 436
53. 50. Hein, Diana KSC Hainstadt 72 4 412,25 4 436,75 8 424,50 0 432 476
55. 51. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 81 3 411,67 5 407,00 8 408,75 0 430 431
54. 52. Nelson, Alice KSG Florstadt 1 94 3 411,67 5 400,20 8 404,50 0 355 427
56. 53. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 57 3 410,33 5 427,80 8 421,25 0 453 453 neu

57. 54. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 66 4 410,25 4 416,25 8 413,25 0 421 445
63. 55. Brauneis, Silke SG Kahl / Großwelzheim72 4 409,75 3 426,33 7 416,86 0 437 439
22. 56. Müller, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg.83 2 409,50 4 433,75 6 425,67 0 388 451
51. 57. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg82 4 407,00 4 404,25 8 405,63 0 383 436
33. 58. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg.63 3 404,33 4 421,00 7 413,86 0 361 434
60. 59. Richter, Ulrike KSG Florstadt 1 66 1 403,00 2 362,00 3 375,67 0 0 403
59. 60. Hartig, Sonja SG Sulzbach / Niedernbg.53 3 402,33 4 397,75 7 399,71 0 400 426

Hessischer Kegler und Bowling Verband e.V. - Sektion Classic -
H.-Jürgen Franz Bachgasse 41; 63584 Gründau;Tel. 06058-917542 Fax: 06058-917548; e-mail; franz-gruendau@t-online.de 

Regional - Liga  A  Damen /  http://www.hkbv-ev.de

H.-J. Franz  15.11.2009



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Schwan, Anja SKG BS - Salmünster 8 478 3790 473,75 2485 310,63 1305 163,13 6 0,75
2. 2. Gerlach, Nina KSV Vikt. Aschaffenburg 8 456 3625 453,13 2422 302,75 1203 150,38 27 3,38
3. 3. Wagner, Birgit KSV Vikt. Aschaffenburg 7 444 3151 450,14 2118 302,57 1033 147,57 26 3,71
4. 4. Höhnlein, Karina AN Schweinheim 8 465 3600 450,00 2395 299,38 1205 150,63 18 2,25
7. 5. Arbeiter, Monika ESV BG Frankfurt 8 477 3591 448,88 2458 307,25 1133 141,63 34 4,25
6. 6. Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 7 453 3126 446,57 2101 300,14 1025 146,43 25 3,57
8. 7. Beez, Karin KSC Hainstadt 6 0 2668 444,67 1799 299,83 869 144,83 16 2,67
5. 8. Tucholke, Irene ESV BG Frankfurt 7 433 3107 443,86 2117 302,43 990 141,43 31 4,43
12. 9. Kirchner, Ulrike ESV BG Frankfurt 4 0 1767 441,75 1202 300,50 565 141,25 16 4,00
13. 10. Strohmaier, Christine SG Kahl / Großwelzheim 3 0 1323 441,00 892 297,33 431 143,67 12 4,00
11. 11. Maidhof, Isabell AN Schweinheim 8 428 3528 441,00 2433 304,13 1095 136,88 29 3,63
9. 12. Lang, Judith SG Kahl / Großwelzheim 8 417 3523 440,38 2444 305,50 1079 134,88 39 4,88
10. 13. Jäkel, Nicole BW Bischofsheim 2002 8 414 3516 439,50 2373 296,63 1143 142,88 19 2,38
20. 14. Blahut, Katharina SG Kahl / Großwelzheim 6 460 2632 438,67 1790 298,33 842 140,33 21 3,50
24. 15. Hagenbach, Stefanie SKG BS - Salmünster 8 478 3506 438,25 2389 298,63 1117 139,63 30 3,75
19. 16. Glock, Gabriele KSC Hainstadt 7 450 3057 436,71 2097 299,57 960 137,14 32 4,57
25. 17. Ebeling, Kerstin KSC Hainstadt 8 466 3493 436,63 2391 298,88 1102 137,75 43 5,38
15. 18. Kappes, Daniela KSG Florstadt 1 4 431 1744 436,00 1215 303,75 529 132,25 17 4,25
17. 19. Kuhn, Marianne KSC Eintr. Bockenheim 2 0 871 435,50 579 289,50 292 146,00 6 3,00
16. 20. Andres, Patricia KSC Hainstadt 7 429 3047 435,29 2099 299,86 948 135,43 36 5,14
21. 21. Hessler, Maria KSV Vikt. Aschaffenburg 7 441 3044 434,86 2036 290,86 1008 144,00 31 4,43
26. 22. Bender, Vanessa KSC Eintr. Bockenheim 8 449 3474 434,25 2368 296,00 1106 138,25 42 5,25
18. 23. Rayher, Waltraud ESV BG Frankfurt 8 409 3457 432,13 2436 304,50 1021 127,63 64 8,00
27. 24. Mester, Ilona KSC Eintr. Bockenheim 2 0 864 432,00 588 294,00 276 138,00 12 6,00
14. 25. Müller, Karin SG Sulzbach / Niedernbg. 7 390 3020 431,43 2068 295,43 952 136,00 25 3,57
30. 26. Röder, Sandra SKG BS - Salmünster 6 440 2588 431,33 1807 301,17 781 130,17 35 5,83
31. 27. Nitzler, Simone SG Kahl / Großwelzheim 8 443 3449 431,13 2361 295,13 1088 136,00 33 4,13
23. 28. Buchner, Ingrid KSV Vikt. Aschaffenburg 8 404 3435 429,38 2389 298,63 1046 130,75 53 6,63
36. 29. Werner, Sonja SG Kahl / Großwelzheim 7 440 2995 427,86 2054 293,43 941 134,43 30 4,29
28. 30. Mahlstede, Saskia KSC Eintr. Bockenheim 5 413 2138 427,60 1474 294,80 664 132,80 21 4,20
34. 31. Schmitt, Hilde KSV Vikt. Aschaffenburg 8 431 3420 427,50 2311 288,88 1109 138,63 44 5,50
37. 32. Keiderling, Petra BW Bischofsheim 2002 8 437 3415 426,88 2401 300,13 1014 126,75 48 6,00
35. 33. Möller, Nadja KSC Eintr. Bockenheim 3 0 1280 426,67 908 302,67 372 124,00 21 7,00
33. 34. Stürmer, Barbara AN Schweinheim 8 417 3407 425,88 2367 295,88 1040 130,00 62 7,75
22. 35. Müller, Nadine SG Sulzbach / Niedernbg. 6 388 2554 425,67 1724 287,33 830 138,33 24 4,00
39. 36. Hein, Diana KSC Hainstadt 8 432 3396 424,50 2302 287,75 1094 136,75 49 6,13
29. 37. Schröder, Carina KSG Florstadt 1 6 390 2538 423,00 1726 287,67 812 135,33 32 5,33
41. 38. Zang, Gisela SG Kahl / Großwelzheim 8 431 3373 421,63 2382 297,75 991 123,88 53 6,63
49. 39. Bender, Helma BW Bischofsheim 2002 8 453 3370 421,25 2363 295,38 1007 125,88 46 5,75
50. 40. Wächtler, Tina ESV BG Frankfurt 6 447 2526 421,00 1746 291,00 780 130,00 41 6,83
42. 41. Schwarzkopf, Liane SG Sulzbach / Niedernbg. 4 0 1678 419,50 1150 287,50 528 132,00 22 5,50
43. 42. Breithut, Tina SKG BS - Salmünster 2 0 839 419,50 593 296,50 246 123,00 11 5,50
32. 43. Kullmann, Doris AN Schweinheim 8 357 3353 419,13 2349 293,63 1004 125,50 56 7,00
38. 44. Jäkel, Jasmine BW Bischofsheim 2002 5 396 2091 418,20 1411 282,20 680 136,00 23 4,60
45. 45. Schendel, Ursula ESV BG Frankfurt 8 408 3335 416,88 2290 286,25 1045 130,63 51 6,38
52. 46. Brauneis, Silke SG Kahl / Großwelzheim 7 437 2918 416,86 2001 285,86 917 131,00 54 7,71
51. 47. Apphun, Rosel ESV BG Frankfurt 5 417 2079 415,80 1450 290,00 629 125,80 34 6,80
47. 48. Schmid, Martina AN Schweinheim 8 402 3324 415,50 2252 281,50 1072 134,00 62 7,75
48. 49. Kilian, Erika KSG Florstadt 1 8 397 3317 414,63 2268 283,50 1049 131,13 36 4,50
53. 50. Schmid, Natalie KSC Eintr. Bockenheim 6 420 2486 414,33 1759 293,17 727 121,17 44 7,33
40. 51. Schneider, Martina SG Sulzbach / Niedernbg. 7 361 2897 413,86 2010 287,14 887 126,71 65 9,29
54. 52. Betz, Brigitte SKG BS - Salmünster 8 421 3306 413,25 2264 283,00 1042 130,25 51 6,38
56. 53. Wetzel, Sandra AN Schweinheim 8 430 3305 413,13 2263 282,88 1042 130,25 49 6,13
61. 54. Müller, Elke BW Bischofsheim 2002 6 454 2478 413,00 1695 282,50 783 130,50 45 7,50
46. 55. Reis, Irmgard SG Sulzbach / Niedernbg. 5 394 2064 412,80 1476 295,20 588 117,60 45 9,00
59. 56. Becker, Helene BW Bischofsheim 2002 8 426 3271 408,88 2254 281,75 1017 127,13 52 6,50
60. 57. Rosenau, Nicole KSG Florstadt 1 8 430 3270 408,75 2296 287,00 974 121,75 53 6,63
58. 58. Gerlach, Isolde KSV Vikt. Aschaffenburg 2 0 817 408,50 556 278,00 261 130,50 20 10,00
81. 59. Kallies, Anke KSC Eintr. Bockenheim 2 432 816 408,00 570 285,00 246 123,00 18 9,00
57. 60. Böhm, Carmen KSV Vikt. Aschaffenburg 8 383 3245 405,63 2240 280,00 1005 125,63 54 6,75
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Gutes Hainstädter Heimspiel bringt den Sieg 

Gegen den Tabellenzweiten wollte man unbedingt zu Hause gewinnen und 
Jürgen Götz(995) und Matthias Kaes(991) zeigten auch gleich zu Beginn eine 
gute Leistung obwohl man damit 18 Holz zurücklag. Markus Oelrich(913) und 
Arno Ruppert(984) mussten im Mittelpaar wiederum 28 „Miese“ hinnehmen. 
Mit 46 Holz Rückstand lag es nun an Alexander Ankert und Thomas Sinnss das 
Spiel noch zu drehen. Mit 1000 und 1020 konnten sie auf der letzten Bahn das  
spannende Spiel noch für Hainstadt entscheiden.  

 

Ebeling und Krammig sicher Heimsieg für Hainstadt 

In einem sehr spannenden Spiel gegen den Tabellenführer Großwelzheim/Kahl 
konnten die Mädels aus Hainstadt die Oberhand behalten. Glock(450) und 
Schierz(428) konnten 10 Holz auf die Habenseite bringen die dann im 
Mittelpaar von Andres(429) und Hein(432) nicht gehalten werden konnten. Mit 
4 Miesen ging das Schlusspaar Ebeling(466) und Krammig(453) ins Rennen. 
Nach 50 Wurf war es genau unentschieden aber dank der Nervenstärke der 
Hainstädter konnte das Spiel noch mit 30 Holz gewonnen werden. 


